Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
П Р О Т О К О Л
             12.06.2024                                                                                      № 2
заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Тереньгульский район»
Председатель –С.И. Магадеев
Секретарь – И.С. Игонин
Присутствовали:
	Руководитель группы:

	Магадеев С.И.
	Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Заместитель руководителя рабочей группы:

	Пучкова Т.В.
	Начальник управления экономического и стратегического развития администрации МО «Тереньгульский район»

	Секретарь рабочей группы:

	Игонин И.С.
	Начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования и размещения муниципального заказа администрации МО «Тереньгульский район»

	Члены рабочей группы:

	Пименова С.А.
	- начальник МУ Финансовый отдел администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Тихонов П.А.
	- начальник отдела по развитию сельских территорий администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Серова М.В.
	Председатель муниципального учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области»

	Корытин С.С.
	Заместитель Главы администрации – начальник управления ТЭР, ЖКХ администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Харисанова Е.С.
	директор автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства в Тереньгульском районе» (по согласованию)

	Казанцев А.В.
	-Начальник МУ Отдел по делам культуры и организации досуга населения МО «Тереньгульский район»

	Каленов Ю.И.
	- исполняющий обязанности начальника управления строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

Повестка:
1. Вопрос увеличения количества субъектов малого и среднего предпринимательства в Тереньгульском районе путем активизации работы.
СЛУШАЛИ:
Начальника управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Пучкову Т.В.
РЕШИЛИ:
1.1 Принять информацию к сведению.
2. О лучших региональных практиках развития конкуренции, подготовленных ФАС России и предупреждения нарушений антимонопольного законодательства.
СЛУШАЛИ:
Начальника управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Пучкову Т.В. - она сообщила, что целью оказания субъектам РФ всестороннего содействия и помощи в реализации Национального плана развития конкуренции Федеральной антимонопольной службой России подготовлен буклет с примерами лучших региональных практик развития конкуренции и предупреждения нарушений антимонопольного законодательства.
В рамках работы по внедрению стандарта развития конкуренции необходимо ознакомиться с содержанием буклета и использовать в работе приведенные примеры лучших региональных практик развития конкуренции.
РЕШИЛИ:
2.1 Принять информацию к сведению.
Руководитель                                                                                        С.И. Магадеев
Секретарь                                                                                               И.С.Игонин